
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

02.10.2023 № 280

О проведении семинара

В рамках Года педагога и наставника, в целях реализации плана управления 
образования администрации Ординского муниципального округа, утвержденного 
приказом от 22.09.2022 г. № 270, и организации системной работы по выявлению 
способных и одаренных обучающихся в различных образовательных областях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести семинар с привлечением сотрудников ГБОУ «Академия первых» 
на базе МБОУ «Ординская СОШ» 16.10.2023 г. в 14-00 часов, (далее -  
Мероприятие).

2. Финансирование Мероприятия осуществить за счет муниципальной 
программы «Развитие системы образования» согласно смете расходов (прилагается).

3. Руководителям общеобразовательных организации обеспечить явку 
педагогов по квоте(прилагается)

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Большакову Н.И., 
методиста управления образования.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлена: Н.И. Большакова



Приложение к приказу 
управления образования 
администрации Ординского 
муниципального округа 
от 02.10.2023 № AS0

КВОТА

на участие в семинаре с участием ГБОУ «Академия первых»

№
п/п

Территория Квота (чел.)

1 МБОУ «Ординская СОШ» 30
2 МБОУ «МедянскфООШ» 5
3 МБОУ «Красноясыльская ООШ» 5
4 МБОУ «Ашапская СОШ» 20
5 МБОУ «Карьевская СОШ» 5

Итого: 65 чел.


